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Nr 379
Av herr Engkvist m. fl., angående ersättning till värnpliktige 

776-6-49 Ljunggren för skada, åsamkad under militär 
fälttjänst övning.

Vid en militär fälttjänstövning den 10 december 1951 skadades värn
pliktige 776-6-49 Ljunggren så svårt att hans vänstra öga måste bortope
reras den 28 december samma år. Enl'gt för oss tillgängliga uppgifter in
träffade olyckan vid stridsövning i förband när Ljunggren avlossade ett 
skott med sin kulsprutepistol, varvid tydligen en hylssprängning eller annan 
verkan av avlossandet av skottet medförde skadan å ögat. Ljunggren fors
lades omedelbart till lasarettet i Karlshamn och därifrån samma dag till 
Kristianstads lasarett.

En tid efter att ögat bortopererats utprovades en protes och den 21 janu
ari 1952 utskrevs Ljunggren från lasarettet i Kristianstad. Ljunggren har 
senare begärt ersättning för sina kostnader för protes, utprovning av så
dan samt reskostnader för detta. Då Ljungren tjänstgör som folkskollärare 
har byte av protes ansetts böra ske relativt ofta. Till viss del har han er
hållit ersättning för nämnda utgifter. Ljunggren har även vänt sig till för
svarets civilförvaltning med begäran om ersättning med 20 000 kronor och 
viss livränta för den skada han lidit genom förlusten av sitt ena öga. För
svarets civilförvaltning har emellertid den 18 januari 1955 meddelat att 
strikt ersättningsskyldighet för kronan ej föreligger, då det anses att var
ken fel eller försummelse ligger befälet till last eller att vapnet varit be
häftat med materialfel, varför Ljunggrens ersättningskrav avvisas.

Vi kan ej dela denna ämbetsverkets uppfattning. Skadan inträffade un
der fälttjänstövning varunder vapnet ej fungerade och Ljunggren an
mälde detta utan att han fick order, som kunde fria honom från att fort
sätta honom tilldelad övningsuppgift. Skadan tillkom således under om
ständigheter, som enligt vår mening direkt pekar på olyckshändelse. Det 
måste anses felaktigt att värnpliktig personal, som deltager i beordrade 
stridsövningar ej tillerkännes någon ersättning för skada, som vid sådant 
tillfälle åsamkas den.

Med stöd av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta om ersättning till Ljung

gren för den skada han åsamkats under militär fälttjänst
övning med det belopp riksdagen kan finna skäligt med hän
syn till skadans omfattning.

Stockholm den 26 januari 1957
Gunnar Engkvist Karl Jönsson Etty Eriksson

i Gärds Köpinge
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